
 

 

 
 

 

 

Č. j. VŠTE: 003643/2010      

 

 

 

 

OPATŘENÍ REKTORA č. 22/2010 

 KE ZMĚNĚ ŘÁDU CELOŢIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ VYSOKÉ 

ŠKOLY TECHNICKÉ A EKONOMICKÉ V ČESKÝCH 

BUDĚJOVICÍCH 

 
 

Opatření rektora č.  22/2010 doplňuje a upravuje Řád celoživotního vzdělávání Vysoké školy 

technické a ekonomické v Českých Budějovicích ze dne 15.5.2007 registrovaného 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 29. června 2007 pod č.j. 16 801/2007 – 30 

(dále jen „řád“) 

 

 

V článku 2, odst. 3 řádu se text ve znění:  

Programy celoţivotního vzdělávání vyhlašuje rektor. Informace o programu celoživotního 

vzdělávání musí být v dostatečném časovém předstihu zveřejněny obvyklým způsobem a 

účastníci s nimi musí být předem seznámeni 

 

nahrazuje textem ve znění:  

Programy celoţivotního vzdělávání vyhlašuje prorektor pro celoţivotní vzdělávání. 
Informace o programu celoživotního vzdělávání musí být v dostatečném časovém předstihu 

zveřejněny obvyklým způsobem a účastníci s nimi musí být předem seznámeni. 

 

 

Dále se článek 2 řádu doplňuje o odstavce 5, 6, 7 a 8 v tomto znění:  

 

5. Studium v programu může být uskutečňováno v českém nebo jiném jazyce.  

6. Na uskutečňování programu celoživotního vzdělávání se může podílet třetí osoba na 

základě smlouvy s VŠTE. Smlouva upraví práva a povinnosti smluvních stran při 

uskutečňování příslušného programu. 

7. Akreditované vysokoškolské programy jsou vyhlašovány v součinnosti se studijním 

oddělením VŠTE.  

8. Programy celoživotního vzdělávání musí být zaneseny do informačního systému (dále 

jen „IS“). Tyto programy musí být v IS označeny tak, aby bylo zřejmé, že jde 

o programy prováděné v rámci celoživotního vzdělávání.  

 

 

Článek 3 řádu – Přijímání ke studiu a studium ve znění:  

„Podmínky pro přijetí ke studiu a podmínky, které musí účastník splnit v průběhu studia, 

jsou stanoveny ve vyhlášení programu celoživotního vzdělávání (čl. 2 odst. 4)“ 

 

se nahrazuje odstavci 1-3 v následujícím znění:  

 

1. Podmínky pro přijetí ke studiu ve všech vyhlášených programech celoživotního 

vzdělávání a podmínky, které musí účastník splnit v průběhu studia, jsou stanoveny ve 

vyhlášení programu celoživotního vzdělávání (čl. 2 odst. 4 řádu). 



2. Kredity získané studiem v akreditovaných programech celoživotního vzdělávání 

uskutečňovaných na VŠTE lze započítat do všech souběžně studovaných programů. 

Uznávání shodných předmětů uskutečněných v rámci celoživotního vzdělávání se řídí 

samostatným Opatřením rektora.  

3. Uchazeči jsou přijímáni do všech programů celoživotního vzdělávání na základě řádně 

podané přihlášky a úhrady stanovené ceny programu. 

 

 

V článku 4, odst.  2 řádu  se text ve znění:  

 

„Absolventům programu celoţivotního vzdělávání vydá  VŠTE osvědčení 

o absolvování“ 

 

 nahrazuje textem ve znění:  

 

„Absolventům programu celoživotního vzdělávání vydá VŠTE osvědčení o absolvovaném 

vzdělávacím programu v rámci celoživotního vzdělávání, na kterém je uvedena 

způsobilost, kterou absolvent ukončením studia získal, a doklad o složených zkouškách 

s uvedením klasifikace jednotlivých předmětů závěrečné zkoušky“ 

 

 

V článku 5, odst. 1 řádu se text ve znění:  

 

„Výše úhrady za studium v uskutečňovaném programu a za vydání osvědčení 
o absolvovaném studiu v programu, stanovuje na základě kalkulace rektor. Výše stanovené 

úplaty je součástí vyhlášení programu celoživotního vzdělávání (čl. 2, odst. 4).“ 

 

 nahrazuje textem ve znění: 

 

Výši úplaty za studium v uskutečňovaném programu a za vydání osvědčení 
o absolvovaném studiu v programu, stanovuje na základě kalkulace prorektor pro celoživotní 

vzdělávání. Výše stanovené úplaty je součástí vyhlášení programu celoživotního vzdělávání 

(čl. 2, odst. 4 řádu).“ 

 

Dále se v článku 5 řádu vkládá odst. č. 2 ve znění: 

 

Výše úhrady za studium vybraných předmětů dle čl. 2, odst. 2, písm. e) řádu se stanovuje dle 

počtu kreditů, které student studiem vybraného předmětu může získat. Kredity jsou 

zpoplatněny a cena za kredit je upravena samostatným Opatřením rektora.  

 

odst. 2, 3 se přečíslovávají na odst. 3 a 4 a zůstávají v původním znění.  

 

Ostatní ustanovení Řádu celoživotního vzdělávání Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích ze dne 15.5.2007 registrovaného Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy dne 29. června 2007 pod č.j. 16 801/2007 - 30, se nemění a zůstávají v platnosti.  

 

Toto opatření nabývá platnosti i účinnosti dnem vydání.  

 

V Českých Budějovicích dne 7. 10. 2010 

 

    Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 

 pověřený výkonem funkce rektora v. r. 

 


